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BlueSpice

Setup:Releasehistorie

Versionsgeschichte interaktiv durchsuchen
VisuellWikitext

Version vom 4. Juli 2022, 13:53 Uhr (Quelltext anzeigen)

Margit Link-Rodrigue (Diskussion | Beitrage)
Keine Bearbeitungszusammenfassung
Markierung: 2017-Quelltext-Bearbeitung
« Zum vorherigen Versionsunterschied

Zeile 1:

{{BSExtensionInfobox
|desc=Syntax-Highlighting im Wikitext-Editor.
|status=stable

|developer=Pavel Astakhov

|type=MediaWiki

|edition=BlueSpice free, BlueSpice pro, BlueSpice Farm, BlueSpice
Cloud

|active=Yes

|compatible=MediaWiki

|category=Editor

|license=GPL v2+
|docu=https://www.mediawiki.org/wiki/Extension:CodeMirror
b

Die Erweiterung ''CodeMirror"' stellt Syntax-Highlighting in
MediaWiki's Wikitext-Editor zur Verfiigung. Es fiigt im
VisualEditor ein Icon im Options-Menii hinzu, Gber welches
das Highlighting auf Seitenbasis deaktiviert werden kann.

[[Datei:Draft:CodeMirror.png|alternativtext=CodeMirror
deaktivieren|zentriert|mini|650x650px|CodeMirror
deaktivieren]]

===Beispiele===

Zeile 27:

20.04.2024

<syntaxhighlight lang="text">{{#subpages:
pathstyle=full|links=no} } </syntaxhighlight>

{{translation}}
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Setup:Releasehistorie

Version vom 4. Juli 2022, 13:57 Uhr (Quelltext anzeigen)

Margit Link-Rodrigue (Diskussion | Beitrage)
Keine Bearbeitungszusammenfassung
Markierung: 2017-Quelltext-Bearbeitung
Zum nachsten Versionsunterschied -

Zeile 1:

{{BSExtensionInfobox

|desc=Erstellen und zahlen von Unterseiten.
|status=stable

|developer=Jeroen De Dauw

|type=MediaWiki

|edition=BlueSpice free, BlueSpice pro, BlueSpice Farm, BlueSpice
Cloud

|active=Yes

|compatible=MediaWiki

|category=0rganisation

|license=GPL v2+
|docu=https://www.mediawiki.org/wiki/Extension:SubPageList
1

Die Erweiterung '"'SubPagelList'' erméglicht es,
Unterseitenlisten zu erstellen. Es kann sowohl die Tag-Erweit
erung <subpages /> als auch die Parserfunktion
{{#subpages: }} verwendet werden. Diese nehmen
dieselben Paramter an und verhalten sich identisch.

===Beispiele===

Zeile 27:

<syntaxhighlight lang="text">{{#subpages:
pathstyle=full|links=no} } </syntaxhighlight>

Die Vollstandige Benutzerdokumentation finden Sie auf:
https://github.com/JeroenDeDauw/SubPagelList/blob/master
/doc/USAGE.md (Englisch)

{{translation}}
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BlU eSpfce Setup:Releasehistorie

Version vom 4. Juli 2022, 13:57 Uhr

Erweiterung: SubPagelist

@ alle Erweiterungen

Beschreibung: Erstellen und zahlen von Unterseiten.
Status: stable Abhangigkeit: MediaWiki
Entwickler: Jeroen De Dauw Lizenz: GPL v2+

Organisation, Organisation”
befindet sich nicht in der Liste (-,
Administration, Buchfunktion,
Kommunikation, Inhaltliche

Typ: MediaWiki Kategorie: Strukturierung, Datenanalyse,
Dokumentenmanagement, Editor,
Export, Infrastruktur, ...) zulassiger
Werte fur das Attribut
,BSExtensionIinfoCategory*“.

BlueSpice free, BlueSpice
Edition: pro, BlueSpice Farm, Version:

BlueSpice Cloud

Mehr Infos auf: Mediawiki.

Funktionen / Anwendung

Die Erweiterung SubPageList ermodglicht es, Unterseitenlisten zu erstellen. Es kann sowohl die
Tag-Erweiterung "" has no sub pages. als auch die Parserfunktion "" has no sub pages. verwendet
werden. Diese nehmen dieselben Paramter an und verhalten sich identisch.

Beispiele

Auflisten der Unterseiten der aktuellen Seite mit Standardeinstellungen:
{{#subpages:}}
Unterseiten fUr Seite "MyAwesomePage" auflisten:

{{#subpages:MyAwesomePage}}
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B|UeSpI/C6 Setup:Releasehistorie

Unterseiten als Aufzahlungsliste auflisten:

{{#subpages: format=0l}}
Vollstandige Seitennamen, die nicht verlinkt sind:
{{#subpages:pathstyle=full|links=no}}

Die Vollstandige Benutzerdokumentation finden Sie auf: https://github.com/JeroenDeDauw
/SubPagelList/blob/master/doc/USAGE.md (Englisch)

Setup:Releasehistorie/BlueSpice 1-3: Unterschied zwischen
den Versionen

Aktuelle Version vom 12. Juli 2022, 13:37 Uhr (Quelltext anzeigen)
Margit Link-Rodrigue (Diskussion | Beitrage)
(Die Kategorien wurden geandert.)

(kein Unterschied)

Aktuelle Version vom 12. Juli 2022, 13:37 Uhr

Hinweis: Support fir BlueSpice 3.x endet am 15. Marz 2023.

Seit 2010 gab es zahlreiche Releases von BlueSpice. BlueSpice |6ste damals das Produkt
HalloWiki ab. BlueSpice war zunachst eine Sammlung von Erweiterungen, die um einzelne
Softwarepaket erweitert werden konnte. Im Jahr 2015 wurden alle vorhandenen Erweiterungen

und Einzelmodule in einer Distribution zusammengefasst.[l] BlueSpice zusammen mit MediaWiki
auszuliefern war dann der nachste logische Schritt.

Die Versionierung von BlueSpice folgt der Semantic Versioning Spezifikation von semver.org.

Major

Version Veroffentlichung Dateien Wichtige Anderungen
Release
BlueSpice . . - . .
4 4.1.0 2022-01-19 Releasehistorie | Kombinierter Major / Minor release
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BlueSpice

Major
Release

3.2.10
3.2.9
3.2.8
3.2.7
3.2.6
3.2.5
3.2.4
3.2.3
3.2.2

3.2.1

3.2

20.04.2024

Version Veroffentlichung

2022-03-17

2022-02-08

2021-12-15

2021-11-19

2021-09-16

2021-08-16

2021-07-15

2021-06-16

2021-05-18

2021-04-12

2021-03-16

Dieses Dokument wurde erzeugt mit BlueSpice

Dateien

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Setup:Releasehistorie

Wichtige Anderungen

Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release
Patch release

Minor release

Neu:

Vorlagenmanager fir
Begutachtungsprozesse,
Gruppenabstimmung im
Begutachtungsprozess,
Infrastrukturanderung fur Statistiken,
Bucherstellung durch anonyme
Benutzer, neue Buttons fir die
Buchnavigation, Anzeige des Online-
Status von Benutzern,
Performanzverbesserungen

Weitere Anderungen bei
Erweiterungen: EditNotify und
BlueSpiceEditNotifyConnector
wurden entfernt. Die Funktionalitat
wird von BlueSpiceEchoConnector
Ubernommen.

LDAPSyncA/l wurde hinzugefugt.
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BlueSpice

BlueSpice

20.04.2024

Major
Release

3

Version Veroffentlichung

3.1.13

3.1.12

3.1.11

3.1.10

3.1.9

3.1.8

3.1.8

3.1.6

3.1.5

3.1.4

3.1.3

3.1.2

3.1.1

3.1

2020-12-11

2020-11-13

2020-10-08

2020-09-10

2020-08-14

2020-07-09

2020-06-10

2020-05-14

2020-04-15

2020-03-10

2020-02-12

2020-02-13

2019-11-14

2019-09-19

Dateien

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Release Notes

Beschreibung,

Release Notes

Setup:Releasehistorie

Wichtige Anderungen

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Patch release

Minor release

Wichtige Anderungen: Uberarbeitete

Titelleiste und Navigation

(Unterseiten, Diskussionsseiten,
Kategorien, Uberarbeitungsstatus),
UX-Verbesserungen, Vollbildmodus,
Verbessertes Scoring der Suche,
Erweiterte Tabellenformatierung und
Schriftfarben, Verbessertes Einbinden
von Dokumenten, Unterstitzung des

NGINX-Webservers,

Performanceverbesserungen,

Dieses Dokument wurde erzeugt mit BlueSpice
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BlueSpice

20.04.2024

Major
Release

Version Veroéffentlichung Dateien

Beschreibung,

3.0.1 2019-01-17

Release Notes

Beschreibung,

3.0 2018-10-17

Release Notes

Beschreibung
, Release
Notes

2.27.3 2018-04-18

Beschreibung
, Release
Notes

2.27.2 2017-07-20

Dieses Dokument wurde erzeugt mit BlueSpice
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Wichtige Anderungen

Verbesserte
Screenreaderunterstitzung,
Auslieferung von Semantic MediaWiki
3.0, Veroffentlichung der BlueSpice-
Repositories, Offentliches Docker-
Image fur BlueSpice free.

Patch release, Privacy Center

Major Release

Wichtige Anderungen: Social: eine
Aktivitats-, Kommunikations- und
Interaktionsebene, Erweiterte Suche:
basierend auf ElasticSearch, Responsive
Skin "Calumma" unterstitzt mobile View-
und Touch-Interaktion, Grafical list: neues
Oberflachenelement fur bessere
Benutzerfreundlichkeit, MediaWiki
VisualEditor: native Unterstitzung fir
Wikitext, rollenbasierte Berechtigungen:
vereinfacht die Rechtekonfiguration,
Uberarbeiteter Authentifizierungsstack:
LDAP- und SAML-Authentifizierung

Patch release

Uberarbeiteter Visual Editor,
Assistent zum Einfiigen von Vorlagen,
Filtern aller Spezialseiten,
Uberarbeiteter Permission Manager
mit neuer Mouse-Over Funktion,
taglich oder woéchentlich
zusammengefasste
Benachrichtigungen, Einfligen von
Unterschriften und Integration und
Visualisierung von dynamischen
Karten.
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BlueSpice

Major
Release
2.27.1
2.27.0
BlueSpice
2
2.23.3
2.23.2
2.23.1
2.23.0
2.22.2
2.22.1

20.04.2024

Version Veroffentlichung

2017-04-06

2016-11-09

2016-05-31

2015-11-30

2015-06-25

2014-12-09

2014-05-08

2014-02-13

Dieses Dokument wurde erzeugt mit BlueSpice

Dateien

Beschreibung,
Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Beschreibung,
Release Notes

Release Notes

Release Notes

Setup:Releasehistorie

Wichtige Anderungen

Erweiterte Dateiliste, Kategorie-
Manager, Aufzeichnung von
Begutachtungen, Begutachtungen
mit semantischen Metadaten

PageAssignments, Showtime, Namespace-
specific notifications, Disable users,
ReadConfirmation, Adding pages directly
to books, Reduced Admin rights, Usage
statistics,

Viele funktionelle Verbesserungen des
WikiFarm Packages

Volle Kompatibilitat zu MW 1.27

Minor und maintenance release

Verbesserte Integration von Semantic
MediaWiki und BlueSpice, Kompatibilitat
zu MediaWikis VisualEditor

Minor und maintenance release

Integrierter Packageinstaller fur
MediaWiki und BlueSpice, Unterstitzung
von MobileFrontend, Uberarbeiteter Skin,
Unterstitzung von memcached caching,
Ubersetzung in mehr als 40 Sprachen,
Uberarbeitete Lokalisierung,
Kontextmenis

Patch und maintenance release

Bugfixing release

Vollkommen Uberarbeiteter Skin,
Uberarbeiteter PermissionManager und
UserManager, neues
Internationalisierungsframework,
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Major ..
! Version Veroffentlichung Dateien Wichtige Anderungen
Release
2.22.0 2013-11-27 FlexiSkin, Dashboards, Notifications
Release Notes extension, StateBar (mit"ahnlichen
Seiten")
1.21.0 2013-06-12 Release Notes Minor Update
1.20.1 2013-01-17 Patch update
Release Notes
1.20.0 2012-12-21 Minor update
Release Notes
BlueSpice
1

1.1.1 2012-04-05 Release Notes | Bygfix release

Performanceverbesserungen,
12 AUNZS0ZEIS Release Notes | ynterstiitzung fur PostgreSQL und
Oracle Datenbanken

1.0.1 2011-09-07 Release Notes Patch release
basic 2010-11-17

1. 1 Richard Heigl: A new model for BlueSpice, BlueSpice Blog, February 3, 2015

20.04.2024 Dieses Dokument wurde erzeugt mit BlueSpice Seite 9 von 9


https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/4/4b/BlueSpice_ReleaseNotes_2220.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/1/14/BlueSpice_ReleaseNotes_1210.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/8/87/BlueSpice_ReleaseNotes_1201.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/e/e8/BlueSpice_ReleaseNotes_1200.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/2/28/BlueSpice_ReleaseNotes_111.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/f/f5/BlueSpice_ReleaseNotes_11.pdf
https://de.wiki.bluespice.com/w/nsfr_img_auth.php/2/24/BlueSpice_ReleaseNotes_101.pdf
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